CAP. XLVIII. *De petitione corporis Christi.*

Vers. 42. *Et facta jam vespera — Vers. 43. Dei.*
In fine illius capituli etiam de his subtiliter actum
est.

Vers. 43. *Et sumpta audacia — Vers. 46. Monu-*
menti. Sexagesimo octavo capite Evangelii secun-
dum Mattheum hæc omnia, prout convenit, pate-
facta sunt.

Vers. 47. *Maria autem — CAP. XVI. Vers. 1.*
ungerent Jesum. Similiter et hæc.

Vers. 2. *Et valde — Vers. 4. valde.* Similiter et
hæc.

Vers. 5. *Et ingressæ — Vers. 7. vobis.* Etiam ibi
de his actum est.

Vers. 8. *Cumque exissent — timebant enim.* Pre-
terea et de his.

Quidam autem interpretum asserunt, hoo in loco
completum esse Marci Evangelium; quæ vero se-
quuntur recentiorem esse additionem. Oportet
tamen et hanc explanare, cum veritati nihil re-
pugnet.

Vers. 9. *Cum autem surrexisset — daemonia.* Post-
quam dictum est: *Cum autem surrexisset, statim*
pone distinctionem; deinde lege: *Mone primo Sab-
batorum apparuit primum Maria Magdalena.* Incer-
tum est siquidem quando surrexerit; quando au-

hunc locum sollicitarunt. Intelligit autem interpre-
tes eos, ex quibus repetita sunt scholia codicium
Mosquensiū, quos in mea Novi Testamenti edi-
tione appello a. d. e. 10. Reperiuntur vero hujus-
modi codices etiam in aliis bibliothecis, ut ex Mil-
lio, Wetstenio et aliis constat.

tem apparueit, certum est, sicut etiam dicto capite prædictum est. Similiter quod primus Sabbatorum, dies Dominicus dicatur, quodque mane hujus Christus apparuerit, pariter ibi declaratum est.

Quærendum autem, quomodo hoc loco scriptum est, quod apparuerit primum Mariæ Magdalenæ, siquidem apparuit primum non soli Magdalenæ, sed etiam alteri Mariæ Jacobi et Jose, veluti narravit Matthæus ¹⁸. Dicendum ergo est quod per Magdalenam, alteram quoque significavit. Frequenti est enim in usu apud evangelistas per personam quæ insignior est, eam etiam intelligere, quæ minus nota est. Insignior autem erat Magdalene in hoc quod festinavit et præcessit ad monumentum: multo enim fidei in Christum calore fervebat, utpote magno ab eo affecta beneficio: cum ipsam a septem dæmoniis liberaverit.

Vers. 10. *Illa — flentibus*. Hoc est discipulis, qui cum eo versati fuerant, qui ipsum secuti fuerant: nonsolum undecim, verum etiam septuaginta duobus. Hoc itaque illis renuntiavit ista sane et altera Maria, Attestabantur autem et alii mulieres, sicut scripsit Lucas ¹⁹; de quibus quære prædicto Evangelio juxta Mathæum capite enarrationem illius dicti: *Illi autem sumptis pecunias fecerunt prout docti erant* ²⁰.